АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29.10.2021
	 №  186

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Никологоры от 03.09.2012 года № 97  «Об утверждении Положения о создании и  организации деятельности добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования поселок Никологоры»

Руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования поселок Никологоры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации муниципального образования поселок Никологоры от 03.09.2012 № 97 «Об утверждении Положения о создании и организации деятельности добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования поселок Никологоры»,  изложив приложения № 1 и № 2 к Положению в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                     А.В. Рыжиков
	Приложение  № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Никологоры

от 29.10.2021 № 186

РЕЕСТР

ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
	N
п/п
	Ф.И.О.
добровольного пожарного
	Основной  документ,
удостоверяющий
личность
гражданина
Российской
Федерации
	Место жительства
(регистрации),

телефон
	Наименование объекта основной
работы, адрес, должность,
телефон
	Дата и
основание
регистра-
ции в
Реестре
	Дата и основа-
ние
исклю-
чения
из
Реестра
	Ф.И.О. и подпись
лица,  ответствен-
ного за ведение
Реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Кабанова

Нина Викторовна
	Паспорт

17 04 212360

выдан Никологорским ОМ ОВД округа Вязники по Владимирской области

05.08.2003 года
	Владимирская область, Вязниковский район,

п. Приозерный, ул. Пушкинская

д.49 кв.1
	Администрация муниципального образования

поселок Никологоры,

п. Никологоры, ул. Советская, д. 4
специалист отдела военного учета

5-15-39
	20.08.2012

	Борисова Татьяна

Александровна

	2
	Крынина Любовь Геннадьевна

	Паспорт

17 08 905005

выдан МО УФМС России по Владимирской области в городе Вязники

03.10.2008 года
	Владимирская область, Вязниковский район,

д. Галкино

 ул. Молодежная д.10 кв.4
	Администрация муниципального образования

 поселок Никологоры,

д. Галкино, ул. Советская, д.1

специалист 1 категории по социальным вопросам отдела организационной работы, кадров и делопроизводства

5-52-47
	24.08.2012

	Борисова Татьяна

Александровна

	3
	Крынин Александр Анатольевич

	Паспорт

17 08 915877

выдан ТП в ПГТ Никологоры МО УФМС России по Владимирской области

04.02.2009 года
	Владимирская область, Вязниковский район,

д. Галкино

ул. Молодежная д.10 кв.4
	МУП Вязниковского района «Коммунальные системы»,
механик насосных установок

	24.08.2012

	Борисова Татьяна

Александровна

	4
	Суровов Вячеслав Евгеньевич

	Паспорт

17 02 799787

выдан ОВД округа Вязники Владимирской области

03.10.2002 года
	Владимирская область, Вязниковский район,

д. Шатнево ул.1 Придорожная д.2 кв.1
	ООО «Водоканал»

Вязниковского района

п. Никологоры ул. Текстильная, д.41

Тракторист
5-14-85
	20.08.2012

	Борисова Татьяна

Александровна

	5
	Маркова Ирина Александровна

	Паспорт

17 11 180349

выдан МО УФМС России по Владимирской области в городе Вязники

18.01.2012 года
	Владимирская область, Вязниковский район,

п. Никологоры, ул. 3 Пролетарская, д. 22, кв. 8
	Администрация муниципального образования

поселок Никологоры,

п. Никологоры, ул. Советская, д.4

заместитель главы администрации

5-24-09

	27.08.2012

	Борисова Татьяна

Александровна

	6
	Суворкин Олег Анатольевич
	Паспорт

17 09 964113

выдан ТП в ПГТ Никологоры МО УФМС России по Владимирской области в городе Вязники
31.07.2009
	Владимирская область, Вязниковский район,

п. Приозерный ул. Ленинская д.26 кв.1
	в/н
	20.08.2012

	Борисова Татьяна

Александровна

	7
	Борисов Кирилл Дмитриевич
	Паспорт

17 10 № 122453,

выдан ТП в ПГТ Никологоры МО УФМС России по Владимирской области в городе Вязники, 05.09.2011
	РФ, Владимирская область, Вязниковский район, п. Никологоры, ул. З.Космодемьянской, д. 11
	в/н
	30.03.2015

	Борисова Татьяна

Александровна

	8
	Никитин Вадим Борисович
	Паспорт

17 04 № 033406,

выдан Никологорским отделением милиции ОВД округа Вязники Владимирской области , 13.03.2003г
	РФ, Владимирская область, Вязниковский район, п.Никологоры, ул.Рассвет,д.13
	Администрация муниципального образования

поселок Никологоры,
п. Никологоры, ул. Советская, д.4,

водитель
	30.03.2015

	Борисова Татьяна

Александровна

	9
	Лебедев Александр Николаевич
	Паспорт

17 10 № 027126,

выдан ТП в ПГТ Никологоры МО УФМС России по Владимирской области в городе Вязники, 17.12.2009г.
	РФ, Владимирская область, Вязниковский район, п. Никологоры, ул.Северная,д.2б, кв.2
	Администрация муниципального образования

поселок Никологоры,

п. Никологоры, ул. Советская, д.4,
заместитель главы администрации по ЖКХ

5-15-22
	30.03.2015

	Борисова Татьяна

Александровна

	10
	Борисова Татьяна

Александровна
	Паспорт

17 14 № 361689,

выдан ТП в ПГТ Никологоры МРО УФМС России по Владимирской области в городе Вязники, 27.08.2014г
	РФ, Владимирская область, Вязниковский р-н,

 П. Никологоры, ул. З. Космодемьянской, д. 11

	Администрация муниципального образования

поселок Никологоры,

п. Никологоры, ул. Советская, д.4,

главный специалист

5-24-09
	30.03.2015

	Борисова Татьяна

Александровна

	Приложение № 2

к Положению

о создании и организации деятельности

добровольной пожарной охраны

муниципального образования

поселок Никологоры

ТИПОВОЙ ТАБЕЛЬ

ОБЯЗАННОСТЕЙ ОТДЕЛЕНИЯ ДПД
1. Отделение ДПД из 5 человек

Начальник ДПД: Ф.И.О.  Лебедев Александр Николаевич____________________
Осуществляет контроль за соблюдением противопожарного режима и исправностью средств пожаротушения. Проводит инструктаж населения по вопросам пожарной безопасности. Проводит занятия с личным составом ДПД. Информирует главу местной администрации муниципального образования поселок Никологоры о нарушениях противопожарного режима.

При пожаре руководит членами ДПД, осуществляет эвакуацию рабочих и служащих до прибытия подразделений ГПС.

Дружинник N 1: Ф.И.О.Маркова Ирина Александровна______________________
Проверяет исправность средств извещения о пожаре. Следит за тем, чтобы пути эвакуации не были загромождены. Во время отсутствия начальника ДПД исполняет его обязанности.

При пожаре сообщает в пожарную часть по телефону 01 и оповещает главу местной администрации муниципального образования поселок Никологоры. Встречает подразделения ГПС и указывает место пожара.

Дружинник N 2: Ф.И.О. Никитин Вадим Борисович______________________
Следит за состоянием первичных средств пожаротушения.

При пожаре принимает участие в эвакуации населения, работает с огнетушителем или другими средствами пожаротушения.

В отсутствие начальника ДПД исполняет обязанности дружинника N 1.

Дружинник N 3: Ф.И.О. Кабанова Нина Викторовна_______________________
На отведенных им участках следят за соблюдением противопожарного режима. Через начальника ДПД принимают меры по устранению выявленных нарушений.

При пожаре обеспечивают эвакуацию людей из помещений. Ликвидируют пожар имеющимися средствами пожаротушения.
Дружинник № 4: Ф.И.О. Суворкин Олег Анатольевич________________________
2. Отделение ДПД из 5 человек

Начальник ДПД: Ф.И.О. _Крынина Любовь Геннадьевна___________________
Осуществляет контроль за соблюдением противопожарного режима и исправностью средств пожаротушения. Проводит инструктаж населения по вопросам пожарной безопасности. Проводит занятия с личным составом ДПД. Информирует главу местной администрации муниципального образования поселок Никологоры о нарушениях противопожарного режима.

При пожаре руководит членами ДПД, осуществляет эвакуацию рабочих и служащих до прибытия подразделений ГПС.

Дружинник N 1: Ф.И.О. Борисова Татьяна Александровна_____________________
Проверяет исправность средств извещения о пожаре. Следит за тем, чтобы пути эвакуации не были загромождены. Во время отсутствия начальника ДПД исполняет его обязанности.

При пожаре сообщает в пожарную часть по телефону 01 и оповещает главу местной администрации муниципального образования поселок Никологоры. Встречает подразделения ГПС и указывает место пожара.

В отсутствие начальника ДПД исполняет его обязанности.

Дружинник N 2: Ф.И.О. Борисов Кирилл Дмитриевич                   ______________
Следит за состоянием первичных средств пожаротушения.

При пожаре принимает участие в эвакуации населения, работает с огнетушителем или другими средствами пожаротушения.

В отсутствие начальника ДПД исполняет обязанности дружинника N 1.

Дружинник N 3: Ф.И.О. _Крынин Александр Анатольевич____________________
На отведенных им участках следят за соблюдением противопожарного режима. Через начальника ДПД принимают меры по устранению выявленных нарушений.

При пожаре обеспечивают эвакуацию людей из помещений. Ликвидируют пожар имеющимися средствами пожаротушения.

Дружинник N 4: Ф.И.О. _Суровов Вячеслав Евгеньевич_____________________
На отведенных им участках следят за соблюдением противопожарного режима. Через начальника ДПД принимают меры по устранению выявленных нарушений.

При пожаре обеспечивают эвакуацию людей из помещений. Ликвидируют пожар имеющимися средствами пожаротушения.